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W ubiegłą niedzielę (14 października), zakończyła się w Istebnej Starszoharcerska Gra Nocna „Cichociemni”. W tym
roku już po raz XXXVIII harcerze powiatu cieszyńskiego oraz goście z Bielska Białej i Częstochowy mieli okazję
przemierzać beskidzkie szlaki. 

Dużo wrażeń, dużo śmiechu, dużo poszukiwań i dużo kroków do zrobienia a potem zakwasy, no ale coś za coś, a
było warto oczywiście! Jak zawsze i wszędzie - nowe znajomości, nowe miejsca i mnóstwo tego co zostanie nam na
zawsze, czyli niezapomnianych i wyjątkowych wspomnień! – wspomina Marta Wojtaszek z 12 Wiślańskiej Drużyny
Wielopoziomowej „Tafadu”, której patrol zajął w tym roku I MIEJSCE. 

W tym roku Gra odbywała się na terenie Czech i Polski. Patrole wystartowały w Jablunkovie i stamtąd przeprawiając
się przez Ostrą Hore i Bukowiec dotarły do szkoły w Istebnej. Po drodze miały okazję wykazać się kreatywnością,
sprawdzić swoje umiejętności logicznego myślenia, działania w grupie. Nie zabrakło pięknych widoków, złotych
drzew i jesiennego wiatru. Na szczęście pogoda dopisała! 

Przez cały dzień zdobywaliśmy przedmioty potrzebne do wykonywania kolejnych zadań np. księga szyfrów. Nie
było to łatwe. Wieczorem przypomnieliśmy sobie historię 316 skoczków, Cichociemnych. – dodaje Janusz Wrężel z
33 Cieszyńskiej Drużyny Harcerskiej „Czarne Stopy” – członek zwycięskiego patrolu nr 7. 

Wieczór upłyną w miłej, spadochronowej atmosferze. Po krótkim przedstawieniu się wszystkich uczestników,
przyszedł czas na kolejne działania. Organizatorzy, w tym roku przypomnieli zdarzenia sprzed 66 lat, kiedy miał
miejsce pierwszy zrzut Cichociemnych w Dębowcu, nieopodal Skoczowa. Natomiast później, mieliśmy okazję
przyjrzeć się temu jak wygląda spadochroniarstwo i ten szalony sport DZIŚ. Każdy mógł zawisnąć w uprzęży i
przymierzyć spadochron a także wysłuchać instruktarzu naszych specjalistów z HZC – członków Harcerskiej Sekcji
Spadochronowej ZHP. Nie zabrakło filmów i ciekawych anegdotek. W spotkaniu wzięli również udział żołnierze z 18.
batalionu desantowo – szturmowego z Bielska Białej, którzy zaprezentowali swój sprzęt. 

Około godziny 22.00 rozpoczęła się ostatnia część Gry – trasa nocna. Przed wszystkimi patrolami trudne zadanie.
Między szczytami na Bukowcu i Sałaszu Dupnem rozlokowały się punkty kontrolne, które mimo ciemności i zimna
należy odnaleźć. Jak się okazało nie było wcale łatwo, jednak z uśmiechem na twarzy wszyscy wyruszyli w trasę.
Patrole musiały wykazać się umiejętnością orientacji nocą w terenie, konwersacji w języku angielskim oraz
szybkiego podejmowania decyzji. Nie zabrakło strzelania, pierwszej pomocy, konkurencji sprawnościowych a także
dzięki wizycie funkcjonariuszy Straży Granicznej noktowizorów. 

W niedzielę rano, odbył się apel kończący, na którym poznaliśmy tegorocznych zwycięzców. Wielkie gratulacje dla
patrolu nr 7 w składzie: Marta Wojtaszek, Beata Kocyan, Robert Capadna, Maciej Sitarz, Janusz Wrężel. 

Organizatorzy, członkowie Kręgu Instruktorskiego „Złom” dziękują wszystkim za wspaniałą atmosferę i intensywny
weekend. Mamy nadzieję, że spotkamy się ponownie za rok na XXXIX edycji naszej Gry! Tymczasem, odsyłamy
wszystkich na oficjalną stronę imprezy.
Samanta Nawrocka 
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